
Kindergartengebühren der Kindertagesstätte "Sonnenburg" für das Kindergartenjahr 2019/2020 ab dem 1. Oktober 2019
Der Monat August ist beitragsfrei !

über 
42.751 €

von
33.001-42.750 €

von
23.001-33.000 €

bis
23.000 €

über 
42.751 €

von
33.001-42.750 €

von
23.001-33.000 €

bis
23.000 €

über 
42.751 €

von
33.001-42.750 €

von
23.001-33.000 €

bis
23.000 €

169,00 € 152,00 € 134,00 € 120,00 € 182,00 € 164,00 € 146,00 € 127,00 € 324,00 € 293,00 € 259,00 € 226,00 €

127,00 € 118,00 € 103,00 € 90,00 € 139,00 € 124,00 € 113,00 € 97,00 € 247,00 € 223,00 € 199,00 € 172,00 €

87,00 € 79,00 € 71,00 € 61,00 € 94,00 € 83,00 € 77,00 € 65,00 € 168,00 € 150,00 € 132,00 € 116,00 €

32,00 € 29,00 € 27,00 € 21,00 € 34,00 € 30,00 € 28,00 € 25,00 € 58,00 € 51,00 € 45,00 € 42,00 €

Sofern Sie eine einkommensabhängige Beitragsermäßigung beantragen möchten, wenden Sie sich bitte an die Gemeindeverwaltung Ilvesheim.

Die Gebühren für das Essen sind in den Kindergartengebühren nicht enthalten - werden zusätzlich berechnet!

Kosten für Mittagessen: 60,00 €/Monat
Kosten für Frühstücksbüffet: 8,00 €/Monat

Stand 22.07.2019

Vorbehaltlich der Beschlussfassung durch den Kirchengemeinderat, Ilvesheim

11 Monate/Jahr

2019/2020

11 Monate/Jahr

3 Kinder

4 oder mehr Kinder

zu berücksichtigendes
Jahreseinkommen

Ganztagsbetreuung 10,0 Stunden

Kind/Familie

1 Kind

2 Kinder

Verlängerte Öffnungszeiten 6,5 Stunden

(ohne Essensgebühr)

Kinder über 3 Jahre
2019/2020

Verlängerte Öffnungszeiten 7,0 Stunden

2019/2020

11 Monate/Jahr

(ohne Essensgebühr) (ohne Essensgebühr)


